
                        
 
 

Листа на предмети 
Студии на политиките 

(едногодишни) 

 

Листа на предмети 

СТУДИИ НА ПОЛИТИКИТЕ 

(Едногодишни) 

 

 
 
 
 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ТЕОРИСКИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити Код Вкупна 
оптовареност 
во часови 
(вклучува и 
индивидуалната 
работа на 
студентот и 
консултации) 

 
1 Вовед во студиите на политиките 

 
Проф. д-р Катерина Колозова   
Проф. д-р Гордан Георгиев 

6 СП/Т-001 150 

2 Транзиции и алтернативи: економски и 
политички трансформации во современиот 
свет 
 
Проф. д-р Здравко Савески 

6 СП/Т-002 150 

3 Филозофија на право и политика 
 
Проф. д-р Катерина Колозова 

6 СП/Т-003 150 

 
 
 
 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ МЕТОДОЛОШКИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити Код Вкупна 
оптовареност 
во часови 
(вклучува и 
индивидуалната 
работа на 
студентот и 
консултации) 

 
1 Епистемологија на општествените науки и 

применетите општествени науки 
 
Проф. д-р Катерина Колозова 

6 М-001 150 

https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b3%d0%be%d1%80%d0%b4%d0%b0%d0%bd-%d0%b3%d0%b5%d0%be%d1%80%d0%b3%d0%b8%d0%b5%d0%b2/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b7%d0%b4%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%be-%d1%81%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b8/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0/?lang=mk


                        
 
 

Листа на предмети 
Студии на политиките 

(едногодишни) 

2 Истражувачки методи и академско 
пишување 
 
Проф. д-р Дона Колар Панова  
Проф.д-р Викторија Боровска   
Проф.д-р Ана Блажева 

6 М-002 150 

 
 
 
 
 
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити Код Вкупна 
оптовареност 
во часови 
(вклучува и 
индивидуалната 
работа на 
студентот и 
консултации) 

 
1 Основи на студии на развој и развојни 

политики 
 
Проф.д-р Ристо Карајков 

5 СП/И-001 125 

2 Основи во родови студии и политики 
 
Проф. д-р Катерина Колозова 

5 СП/И-002 125 

3 Студии на културата: вовед во аспектите на 
студии на политики 
 
Доц. д-р Тихомир Топузовски 

5 СП/И-003 125 

4 Интеркултурни односи и политики 
 
Проф. д-р Ирена Цветковиќ 

5 СП/И-004 125 

5 Современи трендови во интеграциските 
процеси во Европа 
 
Проф. д-р Здравко Савески 

5 СП/И-011 125 

6 Вовед во меѓународни односи 
 
Проф. д-р Здравко Савески 

5 СП/И-007 125 

7 Култура на антропоцената 
 
Доц. д-р Тихомир Топузовски 

5 КС/И-011 125 

8 Студии на политики во граѓанскиот сектор во 
ера на Зелениот европски договор 
 
Проф. д-р Калина Лечевска 

5 СП/И-009 125 

     

https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b0%d1%80-%d0%bf%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b2%d0%b8%d0%ba%d1%82%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%b1%d0%be%d1%80%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b0%d0%bd%d0%b0-%d0%b1%d0%bb%d0%b0%d0%b6%d0%b5%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%be-%d0%ba%d0%b0%d1%80/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d1%82%d0%b8%d1%85%d0%be%d0%bc%d0%b8%d1%80-%d1%82%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b7%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b8%d1%80%d0%b5%d0%bd%d0%b0-%d1%86%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b8%d1%9c/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b7%d0%b4%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%be-%d1%81%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b8/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b7%d0%b4%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%be-%d1%81%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b8/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d1%82%d0%b8%d1%85%d0%be%d0%bc%d0%b8%d1%80-%d1%82%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b7%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b8/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%bb%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0/?lang=mk


                        
 
 

Листа на предмети 
Студии на политиките 

(едногодишни) 

9 Емоции и политика 
 
Проф. д-р Ана Блажева 

5 СП/И-010 125 

10 Комуникации, медиуми и култура 
 
Проф.д-р Дона Колар Панова 

5 КС/И-005 125 

11 Теориска психоанализа и општествена 
критика 
 
Проф. д-р Ана Блажева 

5 СП/И-006 125 

12 Основи на дигитална демократија и култура 
 
Проф. д-р Калина Лечевска 

5 КС/И-009 125 

 
МАГИСТЕРСКИ ТРУД Кредити 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b0%d0%bd%d0%b0-%d0%b1%d0%bb%d0%b0%d0%b6%d0%b5%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b4%d0%be%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%be%d0%bb%d0%b0%d1%80-%d0%bf%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%b0%d0%bd%d0%b0-%d0%b1%d0%bb%d0%b0%d0%b6%d0%b5%d0%b2%d0%b0/?lang=mk
https://www.isshs.edu.mk/team-member/%d0%b4-%d1%80-%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%bb%d0%b5%d1%87%d0%b5%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0/?lang=mk

